АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 26.02.2016                                         №  155

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 10 октября 2014 года

№ 1614 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной
службы в администрации муниципального образования

Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации муниципального образования Кореновский район от

25 мая 2015 года №961, от 27 августа 2015 года №1273, от 30 декабря 2015
года №1768)

В соответствии с  Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  изменения   в  постановление   администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  10  октября  2014  года
№  1614  «О  квалификационных  требованиях  к  должностям  муниципальной
службы в администрации муниципального образования Кореновский район».

2.Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А.
Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

            26.02.2016  № 155

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации  муниципального

образования Кореновский район от 10 октября 2014 года № 1614 «О
квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в

администрации муниципального образования Кореновский район»

1.В  тексте  приложения  к  постановлению  слова  «(государственной
службы)» исключить.

2.Подраздел «Заместитель начальника управления сельского хозяйства
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район»  раздела
«Главные должности муниципальной службы» приложения к постановлению
дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7)по направлению «Экономика», квалификация «Бакалавр экономики»,
«Магистр экономики»;

по специальности «Экономическая теория», квалификация «Экономист»;
по специальности «Мировая экономика», квалификация «Экономист»;
по  специальности  «Национальная  экономика»,  квалификация  «Эконо-

мист»;
по специальности «Экономика труда», квалификация «Экономист»;
по специальности «Финансы и кредит», квалификация «Экономист»;
по специальности «Финансы», квалификация «Финансист»;
по специальности «Налоги и налогообложение», квалификация «Эконо-

мист. Специалист по налогообложению»;
по специальности «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», квалификация

«Экономист»;
по  специальности  «Бухгалтерский  учет  и  аудит»,  квалификация  «Эко-

номист»;
по специальности «Бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной

деятельности», квалификация «Экономист»;
по специальности «Бухгалтерский учет и анализ хозяйственной деятель-

ности (по отраслям)», квалификация «Экономист по бухгалтерскому учету (по
отраслям)»;

2
по специальности «Экономика и организация (по отраслям)», квалифика-

ция «Экономист-организатор (по отраслям)», «Инженер-экономист»;
по  специальности  «Экономика  и  управление  на  предприятии  (по  от-

раслям)», квалификация «Экономист-менеджер», Экономист»;
по специальности «Экономика и управление (по отраслям)», квалифика-

ция «Экономист»;
по  специальности  «Экономика  и  управление»,  квалификация  «Эконо-

мист»;
по специальности «Экономика (по сферам деятельности)», квалификация

«Экономист»;
по специальности «Математические методы в экономике», квалификация

«Экономист-математик»;
по специальности «Информационные системы в экономике», квалифика-

ция «Экономист»;
по специальности «Планирование», квалификация «Экономист»;
по  специальности  «Планирование  (по  отраслям)»,  квалификация  «Эко-

номист»;
по  специальности  «Экономическое  и  социальное  планирование»,

квалификация «Экономист»;
8)   по  направлению  «Менеджмент»,  квалификация  «Бакалавр  мене-

джмента», «Магистр менеджмента»;
по  специальности  «Антикризисное  управление»,  квалификация  «Эко-

номист-менеджер»;
по специальности «Государственное и муниципальное управление»,  ква-

лификация «Менеджер»;
по специальности «Управление персоналом», квалификация «Менеджер»;
по  специальности  «Менеджмент»,  «Менеджмент  (по  отраслям),

квалификация «Менеджер – экономист»;
по  специальности  «Менеджмент  организации»,  квалификация

«Менеджер».».
3.Подраздел  «Заместитель  начальника  управления  образования

администрации  муниципального  образования  Кореновский  район»  раздела
«Главные должности муниципальной службы» приложения к постановлению:

3.1.В пункте 12 после слов «по специальности «Социальная педагогика»,
квалификация  «Социальный  педагогог»,  «Социальный  педагог.  Педагог  –
психолог» дополнить словами:

 «по специальности «Физическая культура», квалификация «Педагог по
физической культуре»;

по  специальности  «Физическая  культура  и  спорт»,  квалификация
«Преподаватель физической культуры и спорта»;».

3.2.Дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23) по направлению «Физическая  культура»,  квалификация «Бакалавр

физической культуры», «Магистр физической культуры»;

3
по специальности «Физическая культура и спорт», квалификация «Специ-

алист по физической культуре и спорту»;
по специальности «Физическая культура для лиц с отклонениями в состо-

янии здоровья (адаптивная физическая культура)», квалификация «Специалист
по адаптивной физической культуре».».

5.Пункты 7 подразделов «Начальник отдела по делам несовершеннолет-
них администрации муниципального образования Кореновский район», раздела
«Главные должности муниципальной службы» приложения к постановлению,
«Главный специалист  отдела по делам несовершеннолетних администрации
муниципального образования Кореновский район» раздела «Ведущие должно-
сти муниципальной службы»  приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«7) по направлению «Педагогика», квалификация «Бакалавр педагогики»,
«Магистр педагогики»;

по  специальности  «Педагогика»,  квалификация   «Преподаватель  педа-
гогики»;

по специальности «Дошкольная педагогика и психология», квалификация
«Преподаватель дошкольной педагогики и психологии», «Педагог дошкольного
образования», «Преподаватель педагогики и психологии, методист по дошколь-
ному воспитанию», «Учитель дошкольного воспитания»;

по специальности «Педагогика и психология»,  квалификация «Педагог-
психолог»;

по  специальности  «Педагогика  и  методика  дошкольного  образования»,
квалификация «Организатор-методист дошкольного образования»;

по специальности «Педагогика и методика начального образования», ква-
лификация «Учитель начальных классов»;

по специальности «Педагогика и методика начального обучения», квали-
фикация «Учитель начальных классов, организатор психологической службы в
школе»;

по специальности «Социальная педагогика», квалификация «Социальный
педагог», «Социальный педагог. Педагог-психолог»;».

6.Пункты 9 подразделов «Начальник отдела по вопросам семьи и детства
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район»  раздела
«Главные должности муниципальной службы» приложения к постановлению,
«Главный специалист отдела по вопросам семьи и детства администрации му-
ниципального образования Кореновский район» раздела «Ведущие должности
муниципальной службы»  приложения к постановлению изложить в новой ре-
дакции:

«9) по направлению «Педагогика», квалификация «Бакалавр педагогики»,
«Магистр педагогики»;

по  специальности  «Педагогика»,  квалификация   «Преподаватель  педа-
гогики»;

4
по специальности «Дошкольная педагогика и психология», квалификация

«Преподаватель дошкольной педагогики и психологии», «Педагог дошкольного
образования», «Преподаватель педагогики и психологии, методист по дошколь-
ному воспитанию», «Учитель дошкольного воспитания»;

по специальности «Педагогика и психология»,  квалификация «Педагог-
психолог»;

по  специальности  «Педагогика  и  методика  дошкольного  образования»,
квалификация «Организатор-методист дошкольного образования»;

по специальности «Педагогика и методика начального образования», ква-
лификация «Учитель начальных классов»;

по специальности «Педагогика и методика начального обучения», квали-
фикация «Учитель начальных классов, организатор психологической службы в
школе»;

по специальности «Социальная педагогика», квалификация «Социальный
педагог», «Социальный педагог. Педагог-психолог»;».

7.Пункт  8  подраздела  «Начальники  отделов  управления  образования
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район:  -  отдела
учебной и воспитательной  работы; - отдела кадрового и материально-техниче-
ского  обеспечения»  раздела  «Ведущие  должности  муниципальной  службы»
приложения  к  постановлению после  слов  «по  специальности  «Математика»,
квалификация «Учитель  математики»,  «Учитель  математики,  информатики и
вычислительной  техники»,»  дополнить  словами  «Математик.  Преподаватель
математики и информатики»,».

8.Подраздел  «Ведущий  специалист  отдела  архитектуры  и
градостроительства администрации муниципального образования Кореновский
район» раздела «Старшие должности муниципальной службы» приложения к
постановлению дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) по направлению «Строительство»:
по  специальности  «Строительство  и  эксплуатация  зданий  и

сооружений», квалификация «Техник», «Старший техник».».
9.Подраздел  «Специалист  1  категории  отдела  архитектуры  и

градостроительства администрации муниципального образования Кореновский
район» раздела «Младшие должности муниципальной службы» приложения к
постановлению дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) по направлению «Строительство»:
по  специальности  «Строительство  и  эксплуатация  зданий  и

сооружений», квалификация «Техник», «Старший техник».».

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления делами                                                       И.А. Максименко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ